
 

 

 
 

Č.j.: POSTR-721/2021 

SMLOUVA Č. 8/2021 
projektant rekonstrukce kulturního domu 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 OZ mezi Stranami, kterými jsou: 

OBJEDNATEL: Obec Postřekov 

Sídlo: Postřekov 270, 345 35 Postřekov 

IČO: 00253685 

DIČ: CZ00253685 

Osoba oprávněná 

k podpisu Smlouvy: 

 

Bc. Petr Anderle, starosta obce 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 761906309/0100 

 

a 

 

 

ZHOTOVITEL: Mgr. akad. arch. Radka Kurčíková 

Sídlo: Za školou 182, 281 41 Ratboř 

Zápis v obchodním rejstříku: není zapsána 

IČO: 67757464 

DIČ: CZ7062311003 

Osoba oprávněná 

k podpisu Smlouvy: 

Mgr. akad. arch. Radka Kurčíková 

Bankovní spojení: Banka Creditas 

Číslo účtu: 1121300020/2250 

 

  



Smlouva: Projektant rekonstrukce kulturního domu Strana 2 z 15 

1 ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 

1.1 Strany uzavřely Smlouvu, neboť Objednatel vybral Zhotovitele k uzavření smlouvy na Veřejnou 

zakázku. 

1.2 Objednatel usiluje o dotaci na Dílo i Výstavbu. Strany berou na vědomí, že jakékoli, byť jen 

částečné, neplnění povinností vyplývajících ze Smlouvy, ať už na straně Objednatele 

či Zhotovitele, může ohrozit čerpání dotace, případně může vést k udělení sankcí Objednateli 

ze strany orgánů oprávněných k výkonu kontroly souvisejícího dotačního projektu. Škoda, 

která může Objednateli neplněním povinností Zhotovitele podle Smlouvy vzniknout může 

i přesáhnout Cenu díla. 

2 DEFINICE, VÝKLAD A PŘÍLOHY 

2.1 Ve Smlouvě mají níže uvedené pojmy a zkratky následující význam: 

a) „Cena díla“ je částka, která náleží Zhotoviteli za provedení Díla; Cena díla odpovídá 

Nabídkové ceně po zohlednění případných úprav v souladu se Smlouvou; 

b) „Dílo“ jsou činnosti popsané zejména ve Specifikaci díla, které má Zhotovitel provést na 

základě Smlouvy a které zahrnují veškeré Variace; 

c) „Dodavatel“ je osoba, která provádí Stavbu, dodávky či služby v rámci Výstavby;  

d) „Dokumentace zakázky“ je soubor veškerých dokumentů či podkladů nezbytných 

či vhodných pro to, aby PD mohla být vyhotovena či aby Rozhodnutí mohlo být vydáno, 

zejména výkresy, náčrty, mapy, plány, zprávy, rozbory, a to v listinné nebo elektronické 

podobě, které budou Zhotovitelem vypracovány nebo získány v průběhu plnění závazků 

dle Smlouvy a které zároveň nejsou součástí PD; 

e) „DPH“ je daň z přidané hodnoty; 

f) „Harmonogram“ je věcný, časový a platební rozvrh Díla ve znění případných Variací; 

g) „HIP“ je hlavní inženýr projektu jako fyzická osoba takto označená v Nabídce, nebo fyzická 

osoba, kterou byla tato osoba nahrazena postupem podle Smlouvy; 

h) „Milník“ je výkon nebo činnost ve vztahu ke konkrétní VF vymezené v Harmonogramu;  

i) „Nabídka“ je nabídka Zhotovitele podaná na Veřejnou zakázku; 

j) „Nabídková cena“ je celková nabídková cena, kterou Zhotovitel uvedl v Nabídce;  

k) „Normy“ jsou české technické normy a další normy v účinném znění, které jsou relevantní 

vzhledem k povaze Díla; 

l) „Objednatel“ má význam uvedený v úvodu Smlouvy; 

m) „OZ“ je zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů; 

n) „PD“ je projektová dokumentace nezbytná či vhodná pro Výstavbu, jak je popsána zejména 

ve Specifikaci díla; 

o) „Personál zhotovitele“ jsou fyzické osoby, jejichž prostřednictvím Zhotovitel provádí Dílo, 

bez ohledu na to, zda se jedná o zaměstnance Zhotovitele, Poddodavatele nebo 

zaměstnance Poddodavatele; 

p) „Popis záměru“ vymezuje požadavky Objednatele na rozsah, výkony a funkci Stavby 

ve znění případných Variací; 

q) „Poskytovatel dotace“ je jakýkoli poskytovatel dotace na Dílo či Výstavbu, pokud je nebo 

bude Dílo nebo Výstavba spolufinancována z dotace; 



Smlouva: Projektant rekonstrukce kulturního domu Strana 3 z 15 

r) „Právní předpisy“ jsou obecně závazné právní předpisy České republiky a přímo 

použitelné právní předpisy Evropské unie v účinném znění; 

s) „Reklamační lhůta“ je lhůta pro reklamaci vad Díla; 

t) „Rozhodnutí“ je zejména rozhodnutí, povolení nebo souhlas dle Právních předpisů 

nezbytné k Výstavbě; ve Specifikaci díla je uvedeno, která Rozhodnutí Objednatel 

považuje za nezbytná, nebo u kterých očekává, že za nezbytná pro Výstavbu budou 

považována; 

u) „Sekce“ je ucelená část Výstavby vymezená v Popisu záměru;  

v) „Smlouva“ je tato smlouva včetně příloh a případných dodatků; 

w) „Specifikace díla“ je dokument, ve kterém jsou popsány požadavky Objednatele 

na jednotlivé VF; 

x) „Stavba“ je výsledkem stavebních prací, dodávek a služeb popsaných v PD; 

y) „Strana“ je Zhotovitel nebo Objednatel; 

z) „Variace“ je jakákoliv změna Díla nařízená či schválená Objednatelem jako Variace podle 

čl. 9; 

aa) „Veřejná zakázka“ je veřejná zakázka malého rozsahu „Projektant rekonstrukce kulturního 

domu“, na kterou byla uzavřena Smlouva; zadávací podmínky Veřejné zakázky jsou ke dni 

uzavření Smlouvy dostupné např. zde: 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/zakazka/projektant-rekonstrukce-kulturniho-domu ; 

bb) „VF“ je výkonová fáze Díla vymezená ve Specifikaci díla; 

cc) „Výstavba“ je provádění stavebních prací, dodávek a služeb pro Objednatele tak, aby 

Stavba plnila svůj účel; 

dd) „Výstup“ je PD, Rozhodnutí, dokument, písemná informace, soubor nebo výstup jiné 

povahy, jehož vyhotovení nebo obstarání Zhotovitelem je podmínkou dokončení VF nebo 

splnění Milníku; 

ee) „Zadávací řízení“ je postup Objednatele, jehož účelem je výběr Dodavatele; 

ff) „Základní datum“ je datum konce lhůty pro podání nabídek na Veřejnou zakázku; 

gg) „Zástupce objednatele“ je fyzická osoba takto označená Objednatelem; 

hh) „Zhotovitel“ má význam uvedený v úvodu Smlouvy; a 

ii) „ZZVZ“ je zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

2.2 Při výkladu Smlouvy se použijí následující pravidla: 

a) pokud z kontextu Smlouvy nevyplývá jinak, slova a slovní spojení v jednotném čísle 

zahrnují i množné číslo a naopak; 

b) pokud není ve Smlouvě ujednáno jinak, rozumí se dnem kalendářní den, měsícem 

kalendářní měsíc a rokem kalendářní rok; 

c) jednotlivé úrovně ujednání ve Smlouvě se v sestupném pořadí označují jako: 

(i) články (formát prvního článku „1“; ve zkratce „čl.“); 

(ii) odstavce (formát prvního odstavce „1.1“; ve zkratce „odst.“); 

(iii) písmena (formát prvního písmene „a)“; ve zkratce „písm.“); a 

(iv) body (formát prvního bodu „(i)“); 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/zakazka/projektant-rekonstrukce-kulturniho-domu


Smlouva: Projektant rekonstrukce kulturního domu Strana 4 z 15 

d) pokud z kontextu Smlouvy nevyplývá jinak, odkazy na jednotlivá ujednání Smlouvy se 

rozumí odkazy na ujednání uvedená v tomto dokumentu tvořícím kmenovou část Smlouvy; 

a 

e) nadpisy článků slouží pouze pro snazší orientaci a při výkladu Smlouvy se k nim nepřihlíží. 

2.3 Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 

a) Příloha A: Popis záměru; 

b) Příloha B: Specifikace díla; 

c) Příloha C: Požadavky na zpracování technických podmínek a soupisu prací; a 

d) Příloha D: Harmonogram. 

2.4 Změna příloh podle předchozího odstavce na základě případné Variace nebo jiným Smlouvou 

předvídaným postupem není změnou Smlouvy a její provedení není podmíněno uzavřením 

dodatku ke Smlouvě. 

2.5 Dohoda Stran na základě ujednání Smlouvy výslovně umožňujících, aby se Strany dohodly jinak, 

není změnou Smlouvy. Taková dohoda může být ústní, pokud není ve Smlouvě ujednáno jinak. 

3 PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1 Zhotovitel za podmínek sjednaných ve Smlouvě provede na svůj náklad a nebezpečí 

pro Objednatele Dílo. 

3.2 Objednatel za podmínek sjednaných ve Smlouvě Dílo převezme a zaplatí Zhotoviteli Cenu díla. 

3.3 Zhotovitel provádí Dílo po jednotlivých VF. Pokud je tak uvedeno v Harmonogramu, provádí 

Zhotovitel VF až na základě výzvy Objednatele k jejich provedení. 

3.4 Pokud je tak uvedeno v Harmonogramu, Zhotovitel provádí VF samostatně ve vztahu 

k jednotlivým Sekcím. 

4 KOMUNIKACE 

4.1 Komunikace Stran související se Smlouvou je vedena prostřednictvím HIP a Zástupce 

objednatele. 

4.2 Pokud osoba podle předchozího odstavce neurčí jinak, může být s jejím vědomím komunikace 

Stran související se Smlouvou vedena i prostřednictvím jiných osob. 

4.3 Pokud není osoba Zástupce objednatele Zhotoviteli oznámena před uzavřením Smlouvy, oznámí 

ji Objednatel včetně informace o kontaktních údajích bezodkladně po uzavření Smlouvy. 

4.4 Osoby podle předchozích odstavců tohoto článku nejsou Smlouvou oprávněny k uzavření 

dodatku ke Smlouvě nebo dohody o zániku závazku ze Smlouvy, výpovědi závazku ze Smlouvy 

nebo odstoupení od Smlouvy, pokud takové jejich oprávnění nevyplývá z veřejného rejstříku nebo 

jiným způsobem druhé Straně neprokážou, že takovým oprávněným disponují. 

4.5 Písemná komunikace Stran související se Smlouvou je vedena zpravidla prostřednictvím e-mailu, 

pokud není ve Smlouvě ujednáno jinak. 

4.6 Komunikace Stran probíhá v českém jazyce. 

4.7 Strany se mohou dále kdykoliv dohodnout na upřesnění nebo změně sjednaných pravidel 

komunikace související se Smlouvou, a to zejména za účelem zlepšení efektivity takové 

komunikace. Takové upřesnění nebo změna nejsou změnou Smlouvy a její provedení není 

podmíněno uzavřením dodatku ke Smlouvě.  



Smlouva: Projektant rekonstrukce kulturního domu Strana 5 z 15 

5 ZÁKLADNÍ POVINNOSTI STRAN 

A ZMOCNĚNÍ ZHOTOVITELE 

5.1 Zhotovitel postupuje tak, aby bylo Dílo provedeno v souladu se Specifikací díla, Právními 

předpisy, Normami, Nabídkou a aktuálními obecně uznávanými odbornými poznatky. 

5.2 Zhotovitel bez zbytečného odkladu upozorní Objednatele na: 

a) nevhodnost jakýkoliv pokynů Objednatele, jejich vzájemný rozpor nebo jejich rozpor 

s ujednáním v předchozím odstavci; a 

b) všechny Zhotovitelem zjištěné skutečnosti, které by mohly ovlivnit pokyny či zájmy 

Objednatele týkající se Díla. 

5.3 Zhotovitel předběžně, a pokud to není možné, bez zbytečného odkladu informuje Objednatele 

o všech jednáních Zhotovitele za Objednatele. 

5.4 Pokud Zhotovitel podle Smlouvy vyhotovuje či opatřuje jakýkoli doklad či dokument, nelze z jeho 

schválení Objednatelem dovozovat přenesení odpovědnosti za řádné a včasné provedení Díla 

ze Zhotovitele na Objednatele, a to ani částečně. 

5.5 Při obstarávání Rozhodnutí postupuje Zhotovitel tak, aby nedocházelo ke zbytečným prodlením. 

Zhotovitel se zavazuje poskytovat příslušnému správnímu orgánu maximální součinnost ve lhůtě 

stanovené správním orgánem, a pokud nebyla stanovena, nejpozději do 5 pracovních dnů po dni, 

kdy se Zhotovitel o požadavku správního orgánu dozvěděl, pokud se Strany nedohodnou jinak. 

5.6 Objednatel poskytne Zhotoviteli veškerou součinnost nezbytnou k provádění Díla nebo splnění 

jiných povinností Zhotovitele vyplývajících ze Smlouvy, a to zejména v rozsahu sjednaném 

ve Specifikaci díla. 

5.7 Objednatel zmocňuje Zhotovitele k jednání za Objednatele v rozsahu nezbytném k provádění 

Díla. Objednatel bez zbytečného odkladu od doručení související žádosti Zhotovitele vydá 

Zhotoviteli samostatný písemný doklad o zmocnění, pokud je to nezbytné nebo vhodné. 

6 POPIS ZÁMĚRU, UPŘESNĚNÍ POŽADAVKŮ 

OBJEDNATELE A KOORDINAČNÍ PORADY  

6.1 Popis záměru představuje výchozí požadavky Objednatele na Stavbu a Výstavbu. 

6.2 Zhotovitel se zavazuje při provádění Díla zjišťovat upřesňující požadavky Objednatele vážící 

se ke Stavbě a Výstavbě, tyto s ním konzultovat a Dílo provést tak, aby Stavba i Výstavba 

v nejvyšší možné míře upřesňujícím požadavkům Objednatele odpovídaly. Pokud se Strany 

nedohodnou jinak, budou se za tímto účelem alespoň jednou za 14 dnů konat koordinační porady 

Zhotovitele s Objednatelem, a to v sídle Objednatele nebo prostřednictvím prostředků dálkové 

komunikace. 

6.3 Zhotovitel o každé koordinační poradě vyhotoví písemný záznam, který nejpozději 

do 2 pracovních dnů po jejím konání zašle Objednateli, pokud se Strany nedohodnou jinak. 

6.4 Předchozí odstavce tohoto článku se přiměřeně použije i na zjišťování a zpracování požadavků 

Poskytovatele dotace, příslušných správních orgánů či jiných osob, pokud je to pro Dílo 

či Výstavbu relevantní. 

6.5 Zhotovitel bere na vědomí, že  

a) Objednatel je veřejným zadavatelem ve smyslu ZZVZ a že Výstavba bude zadána jako 

veřejná zakázka, resp. veřejné zakázky; v této souvislosti Zhotovitel dále prohlašuje, 

že jsou mu známa relevantní ustanovení ZZVZ, prováděcích předpisů k ZZVZ, jakož 



Smlouva: Projektant rekonstrukce kulturního domu Strana 6 z 15 

i s ohledem na povahu Díla relevantní rozhodovací praxe Úřadu pro ochranu hospodářské 

soutěže či příslušných soudů; 

b) Výstavba je závislá zejména na tom, zda se pro ni Objednateli podaří vyčlenit či získat 

dostatek finančních prostředků, a to ať už z vlastních zdrojů či formou dotace. Zejména v 

případě nedostatku finančních prostředků je Objednatel oprávněn: 

(i) nevyzvat Zhotovitele k provedení některých nebo všech VF, jejichž provedení je na 

výzvu Objednatele vázáno; 

(ii) vyzvat Zhotovitele k provedení VF jen ve vztahu k některým Sekcím; 

(iii) požadovat Variaci; 

(iv) provádět na PD změny, a to i prostřednictvím třetí osoby.  

7 ZÁSADY VYHOTOVENÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 

7.1 Závazek Zhotovitele vyhotovit PD zahrnuje zejména:  

a) zpracování návrhů PD a jejich předkládání Objednateli k vyjádření; 

b) konzultace návrhů PD s Objednatelem; 

c) úpravy PD dle požadavků Objednatele; a 

d) obstarání nezbytných dokladů a dokumentací za Objednatele; zejména: 

(i) rozhodnutí, vyjádření, souhlasů, stanovisek a jiných dokladů o splnění požadavků 

podle Právních předpisů vydaných nebo zpracovaných příslušnými správními 

orgány nebo osobami; a  

(ii) dokumentací zpracovaných osobami k tomu oprávněnými podle Právních předpisů; 

a jakýchkoli jiných podkladů včetně provedení doplňujících průzkumů, studií, analýz 

a měření, nezbytných pro to, aby PD mohla být bezvadně vyhotovena či aby Rozhodnutí 

mohlo být vydáno, vyplývá-li jejich nezbytnost ze Smlouvy, případně lze-li jejich nezbytnost 

odvodit z povahy Díla; a 

e) úpravy PD dle podmínek a připomínek příslušných správních orgánů a jiných osob.  

7.2 Na Dokumentaci zakázky se ujednání o PD užijí přiměřeně. 

7.3 Je-li v průběhu provádění Díla zjištěno, že k jeho dokončení je nezbytné upravit již vyhotovenou 

PD či již vypracovanou nebo získanou Dokumentaci zakázky, je Zhotovitel povinen takové úpravy 

bezodkladně provést, a to bez dopadu na Cenu díla. Je-li nezbytnost úprav PD či Dokumentace 

zakázky vyvolána důvody na straně Objednatele, postupují Strany podle čl. 9. 

8 ZÁSADY SOUČINNOSTI ZHOTOVITELE 

8.1 Zhotovitel se zavazuje při provádění Díla postupovat v součinnosti s Dodavatelem tak, aby 

činností nebo nečinností Zhotovitele nebylo mařeno plnění jeho závazků dle Smlouvy ani plnění 

závazků Dodavatele vůči Objednateli. 

8.2 Objednatel předá Zhotoviteli kontaktní údaje Dodavatele, a to bezodkladně po jeho výběru. 

8.3 Zhotovitel se zavazuje poskytovat Objednateli součinnost v případě projednávání Výstavby, 

Zadávacího řízení či PD před Poskytovatelem dotace, k tomu oprávněným správním orgánem či 

soudem. Součinnost dle tohoto odstavce se Zhotovitel zavazuje poskytovat ve lhůtách, které byly 

Objednateli stanoveny, nejpozději však do 5 pracovních dnů ode dne, kdy se Zhotovitel 



Smlouva: Projektant rekonstrukce kulturního domu Strana 7 z 15 

o požadavku Objednatele k poskytnutí součinnosti dozvěděl. Závazky dle tohoto odstavce 

je Zhotovitel povinen splnit i přes to, že provádění Díla bylo ukončeno. 

9 VARIACE 

9.1 Objednatel může nařídit Variaci písemným oznámením Variace, a to kdykoliv po dobu účinnosti 

Smlouvy.  

9.2 Objednatel může Zhotovitele požádat o zpracování písemného návrhu Variace. Jestliže je návrh 

Variace Objednatelem přijat, musí Objednatel Variaci potvrdit písemným schválením. 

9.3 Oznámení či návrh Variace má zpravidla formu písemného listu Variace, který obsahuje: 

a) popis Variace; 

b) odůvodnění potřebnosti Variace; a 

c) úpravu Nabídkové ceny, pokud má Variace dopad na Nabídkovou cenu. 

9.4 Zhotovitel musí každou Variaci provést a je jí vázán, pokud nedá bez zbytečného odkladu 

Objednateli písemné odůvodněné vyjádření, že: 

a) nemá odpovídající schopnosti nebo zdroje k provedení Variace; 

b) má za to, že Variace podstatným způsobem mění rozsah nebo povahu Díla. 

9.5 Cena Variace musí být určena na základě jednotlivých složek Nabídkové ceny nebo na nich musí 

být založena odvozením. Jestliže nejsou žádné takové ceny pro Variaci použitelné, musí Strany 

dohodnout nové.  

9.6 Pokud má Zhotovitel za to, že nějaký pokyn Objednatele nebo jiné skutečnosti zakládají Variaci, 

musí to do 14 dnů po dni, kdy se o takovém pokynu či skutečnosti dozvěděl nebo mohl dozvědět, 

písemně oznámit Objednateli. Zhotovitel musí popsat, v čem by měla Variace spočívat, jakož i 

odhad jejího dopadu na čas provedení Díla a Cenu díla. Objednatel musí do 14 dnů od doručení 

takového oznámení buď oznámit Variaci, nebo zrušit pokyn, nebo uvést důvody, proč pokyn nebo 

jiná skutečnost Variaci nezakládá.    

9.7 Variace není změnou Smlouvy, ale specifickým způsobem plnění Smlouvy. Provedení Variace 

není podmíněno uzavřením dodatku ke Smlouvě, Variace však musí být řádně zdokumentována 

písemným listem Variace nebo jiným obdobným dokumentem. 

10 VYLOUČENÍ STŘETU ZÁJMŮ ZHOTOVITELE 

10.1 Zhotovitel se zavazuje, že v souvislosti s plněním závazků dle Smlouvy ani v souvislosti 

s Výstavbou nebude přijímat úplatu od jiných osob než od Objednatele, a to v jakékoli podobě, 

pokud není ve Smlouvě ujednáno jinak. Porušení tohoto ujednání Zhotovitelem se považuje 

za podstatné porušení Smlouvy. 

10.2 Předchozí odstavec se nevztahuje na přijetí úplaty za vyhotovení realizační (výrobní či dílenské) 

dokumentace Stavby či dokumentace skutečného provedení Stavby pro Dodavatele. 

11 ČAS PROVEDENÍ DÍLA 

11.1 Dílo je provedeno, pokud je provedena poslední VF k poslední ze Sekcí.  

11.2 VF je provedena, pokud Objednatel vydal vyjádření obsahující potvrzení dokončení takové VF.  



Smlouva: Projektant rekonstrukce kulturního domu Strana 8 z 15 

11.3 VF je dokončena, pokud Zhotovitel provedl všechny činnosti obsažené v takové VF, vyhotovil 

nebo zajistil všechny Výstupy takové VF a splnil všechny Milníky takové VF. 

11.4 Termíny nebo lhůty pro dokončení VF nebo splnění Milníků jsou sjednány v Harmonogramu. 

11.5 Prodlení Zhotovitele s dokončením VF nebo splněním Milníku v termínu nebo lhůtě 

podle Harmonogramu je podstatným porušením Smlouvy. 

12 POTVRZENÍ DOKONČENÍ VÝKONOVÉ FÁZE 

NEBO SPLNĚNÍ MILNÍKU 

12.1 Zhotovitel po dokončení VF Objednateli oznámí její dokončení a předloží Výstupy této VF 

Objednateli.  

12.2 Objednatel do 14 dnů po předložení Výstupů vydá Zhotoviteli písemné: 

a) potvrzení dokončení VF, a to bez výhrad, nebo s výhradami; 

b) odmítnutí dokončení VF. 

12.3 Pokud Objednatel potvrdí dokončení VF s výhradami, připojí soupis zjištěných vad. Na další 

postup se použije přiměřeně čl. 16. Neuvedení vady v potvrzení dokončení VF nevylučuje právo 

Objednatele oznámit vadu postupem podle čl. 16. 

12.4 Pokud Objednatel odmítne dokončení VF, uvede důvod takového odmítnutí, zejména soupis 

zjištěných vad. 

12.5 Ujednání o dokončení VF se přiměřeně použijí na splnění Milníku. Potvrzení splnění posledního 

Milníku VF je zároveň potvrzením dokončení takové VF. 

13 ZPOŽDĚNÍ, MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI A MIMOŘÁDNÉ 

NÁKLADY 

13.1 Zhotovitel je oprávněn k prodloužení termínu nebo lhůty podle Harmonogramu v rozsahu, 

v jakém je nebo bude dokončení VF nebo splnění Milníku zpožděno jakoukoliv z uvedených 

příčin: 

a) Variace; 

b) jakákoliv zpoždění, překážky nebo omezení způsobená nebo přičitatelná Objednateli, 

jiným dodavatelům Objednatele či jiným třetím stranám, pokud za ně není odpovědný 

Zhotovitel; a 

c) mimořádná událost. 

13.2 Jestliže je Zhotovitel oprávněn k prodloužení závazného termínu nebo lhůty pro provedení 

činnosti podle předchozího odstavce, může Objednateli předložit písemnou žádost popisující 

příčinu takového prodloužení společně s návrhem takového prodloužení (pokud je to možné), 

a to do 14 dnů po dni, kdy se dozvěděl nebo mohl dozvědět o takové příčině, nejpozději však 

před uplynutím původního termínu nebo lhůty podle Harmonogramu. 

13.3 Objednatel vydá Zhotoviteli písemné vyjádření k žádosti podle předchozího odstavce 

bez zbytečného odkladu od jejího doručení Objednateli. Objednatel v takovém vyjádření uvede, 

zda s takovou žádostí plně souhlasí, souhlasí pouze částečně nebo nesouhlasí. Pokud 

Objednatel s takovou žádostí souhlasí pouze částečně nebo nesouhlasí, svůj závěr odůvodní. 

13.4 Pro účely Smlouvy se mimořádnou událostí rozumí výjimečná událost nebo okolnost, 

kterou Strana nemůže ovládat, proti které tato Strana nemohla rozumně učinit opatření 



Smlouva: Projektant rekonstrukce kulturního domu Strana 9 z 15 

před uzavřením Smlouvy, které se po jejím vzniku nemohla tato Strana účelně vyhnout nebo 

ji překonat a kterou nelze v podstatné míře přičíst druhé Straně.  

13.5 V případě, že mimořádná událost způsobí nevyhnutelnou změnu v obsahu nebo rozsahu Díla, 

musí Strany postupovat podle čl. 9. 

13.6 Pro účely Smlouvy se mimořádnými náklady rozumí náklady Zhotovitele, které jsou nezbytně 

a nevyhnutelně vynaloženy v souvislosti s provedením Díla, nejsou Smlouvou nijak 

kompenzovány a které k Základnímu datu nebyl Zhotovitel povinen nést. Mimořádné náklady 

mohou vzniknout výhradně v důsledku: 

a) okolností či událostí uvedených v odst. 13.1; nebo 

b) změny Právních předpisů nebo Norem po Základním datu. 

13.7 Jestliže Zhotoviteli vzniknou nebo mají vzniknout mimořádné náklady, může Objednateli předložit 

písemnou odůvodněnou žádost o jejich úhradu včetně jejich podrobné kalkulace, a to do 14 dnů 

po dni, kdy se o takové skutečnosti dozvěděl nebo mohl dozvědět, nebo do 14 dnů po dni nabytí 

účinnosti Smlouvy, pokud se o ní dozvěděl nebo mohl dozvědět v době mezi Základním datem 

a nabytím účinnosti Smlouvy. Kalkulace výše mimořádných nákladů musí odpovídat cenám 

v místě a čase obvyklým. 

13.8 Objednatel vydá Zhotoviteli písemné vyjádření k žádosti podle předchozího odstavce 

bez zbytečného odkladu od jejího doručení Objednateli. Objednatel v takovém vyjádření uvede, 

zda s takovou žádostí plně souhlasí, souhlasí pouze částečně nebo nesouhlasí. Pokud 

Objednatel s takovou žádostí souhlasí pouze částečně nebo nesouhlasí, svůj závěr odůvodní. 

13.9 Postup Stran dle tohoto článku není změnou Smlouvy, ale specifickým způsobem plnění 

Smlouvy. Realizace jednotlivých ujednání není podmíněna uzavřením dodatku ke Smlouvě, 

postup Stran však musí být řádně zdokumentován. 

14 LICENCE 

14.1 Pokud je Výstup předmětem ochrany práv duševního vlastnictví, Zhotovitel poskytuje Objednateli 

k takovému Výstupu od potvrzení dokončení VF, které se takový Výstup týká, výhradní 

neodvolatelnou licenci, a to v neomezeném územním rozsahu a po celou dobu trvání 

majetkových práv Zhotovitele k Výstupu. 

14.2 Objednatel je na základě licence oprávněn Výstup nebo jeho části v původní nebo upravené 

podobě užít všemi způsoby užití, které vyplývají z účelu Výstupu, účelu Smlouvy nebo podmínek 

sjednaných ve Smlouvě. Objednatel je zejména oprávněn Výstup nebo jeho část neomezeně 

rozmnožovat, zpřístupňovat veřejnosti či jinak rozšiřovat nebo používat jako podklad pro 

zhotovení nebo úpravy jiných děl nebo věcí. V případě, kdy to je obvyklé, připojí Objednatel 

informaci o autorství Zhotovitele. 

14.3 Objednatel může postoupit licenci zcela nebo zčásti třetí osobě. Objednatel může poskytnout 

oprávnění, která jsou součástí licence, zcela nebo zčásti třetí osobě jako podlicenci. 

14.4 Objednatel nemusí licenci využít. 

14.5 Objednatel je dále od dne poskytnutí licence dle tohoto článku oprávněn sám nebo 

prostřednictvím třetí osoby Výstup nebo jeho část neomezeně opravovat, upravovat, vytvářet 

odvozená díla, spojovat s jinými díly nebo zařazovat do děl souborných. 

14.6 Zhotovitel zodpovídá za to, že na základě realizace stavby na základě jeho Výstupu a jím 

odsouhlasených úprav Výstupu nedojde k neoprávněnému zásahu do práv třetích osob ani 

k jinému porušení Právních předpisů. 

14.7 Odměna za poskytnutí licence je zahrnuta v Nabídkové ceně. 



Smlouva: Projektant rekonstrukce kulturního domu Strana 10 z 15 

14.8 V případě odstoupení od Smlouvy či výpovědi závazků ze Smlouvy platí, že pro veškeré dosud 

nepředané hotové i rozpracované PD dle odst. 22.4 písm. b) či odst. 22.5 poskytuje Zhotovitel 

licenci dle tohoto článku ode dne jejich předání Objednateli. 

15 NABÍDKOVÁ CENA, CENA DÍLA 

A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

15.1 Nabídková cena je 2.000.000 Kč bez DPH. 

15.2 Nabídková cena odpovídá součtu cen za jednotlivé VF ve vztahu ke všem Sekcím, jak jsou 

uvedeny v Harmonogramu. 

15.3 Nabídková cena zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele spojené s plněním Smlouvy s výjimkou 

správních poplatků souvisejících s obstaráním Rozhodnutí. Ujednání o Variacích podle čl. 9 ani 

o mimořádných nákladech podle čl. 13 tím nejsou dotčena. 

15.4 Objednatel platí Cenu díla Zhotoviteli na základě Zhotovitelem průběžně vystavovaných faktur 

v souladu s Harmonogramem. 

15.5 Pokud je provedení VF sjednáno na základě výzvy Objednatele, pak bez této výzvy Zhotoviteli 

nevzniká právo na část Ceny díla, která této VF a Sekci odpovídá. 

15.6 Zhotovitel může vystavit fakturu pouze na částku, která odpovídá souvisejícímu potvrzení 

dokončení VF nebo splnění Milníku a Harmonogramu.  

15.7 Zhotovitel k fakturované částce bez DPH přičte DPH ve výši podle Právních předpisů. 

15.8 Faktura je daňovým dokladem a musí obsahovat všechny náležitosti podle Právních předpisů, 

název dokončené VF nebo splněného Milníku, kterých se týká.  

15.9 Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den, ve kterém Objednatel vydal potvrzení dokončení 

VF nebo splnění Milníku, kterých se faktura týká. 

15.10 Faktura musí být doručena Objednateli elektronicky na e-mailovou adresu 

urad@obecpostrekov.cz , pokud se Strany písemně nedohodnou jinak. 

15.11 Objednatel může Zhotoviteli písemně odmítnout úhradu faktury v případě, že faktura nemá 

náležitosti sjednané ve Smlouvě. Zhotovitel v takovém případě vystaví opravenou fakturu. 

15.12 Doba splatnosti faktury je nejméně 30 dnů a počíná běžet po dni jejího doručení Objednateli. 

15.13 Objednatel uhradí fakturu v době splatnosti bezhotovostním převodem na účet Zhotovitele 

uvedený na faktuře. 

15.14 Pokud je účet Zhotovitele podle předchozího odstavce vedený poskytovatelem platebních služeb 

mimo tuzemsko ve smyslu Právních předpisů nebo není zveřejněný v registru plátců DPH 

v souladu s Právními předpisy nebo pokud je k datu uskutečnění zdanitelného plnění nebo k datu 

úhrady faktury o Zhotoviteli v registru plátců DPH zveřejněna skutečnost, že je nespolehlivým 

plátcem, je Objednatel oprávněn Zhotoviteli uhradit pouze fakturovanou částku bez DPH a dále 

postupovat podle Právních předpisů. 

15.15 Objednatel v souladu s Harmonogramem započte na Cenu díla částku, kterou dříve poskytl 

Zhotoviteli jako odměnu v souvislosti se zadáním Veřejné zakázky. 

15.16 Zhotovitel je po uplynutí prvního roku účinnosti Smlouvy oprávněn maximálně jedenkrát za rok 

zvýšit ty části Ceny díla, které odpovídají dosud nedokončeným VF nebo nesplněným Milníkům, 

s jejichž dokončením nebo splněním není Zhotovitel v prodlení, a to o částky, které odpovídají 

průměrné roční míře inflace v předchozím roce zveřejněné Českým statistickým úřadem. Taková 

úprava Ceny díla není podmíněna uzavřením dodatku ke Smlouvě a je účinná doručením 

písemného oznámení Zhotovitele, jehož součástí je Harmonogram upravený v souladu s tímto 

odstavcem. 

mailto:urad@obecpostrekov.cz


Smlouva: Projektant rekonstrukce kulturního domu Strana 11 z 15 

16 REKLAMAČNÍ LHŮTA A VADY DÍLA 

16.1 Reklamační lhůta běží pro jednotlivé VF samostatně. Počíná běžet vždy dnem vydání potvrzení 

dokončení VF a končí dnem řádného dokončení Výstavby, nejpozději však do 60 měsíců ode dne 

vydání takového potvrzení Objednatele. Tím není dotčeno ustanovení § 2630 OZ. 

16.2 Zhotovitel po Reklamační lhůtu odpovídá Objednateli zejména za to, že PD ke dni jejího převzetí 

Objednatelem měla vlastnosti, které si Strany ujednaly. 

16.3 Práva z vad Díla Objednatel uplatní u Zhotovitele kdykoliv po zjištění vady. I reklamace odeslaná 

Objednatelem poslední den Reklamační lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

16.4 V reklamaci Objednatel zpravidla uvede: 

a) popis vady Díla nebo informaci o tom, jak se vada projevuje; a 

b) jaká práva v souvislosti s vadou Díla uplatňuje. 

Neuvede-li Objednatel výslovně, jaká práva v souvislosti s vadou Díla uplatňuje, požaduje 

provedení opravy Díla. 

16.5 Objednatel má zejména právo: 

a) na odstranění vady novým provedením vadné části Díla; 

b) na odstranění vady opravou Díla, je-li vada tímto způsobem opravitelná; 

c) na přiměřenou slevu z Ceny díla; nebo 

d) odstoupit od Smlouvy. 

Objednatel je oprávněn zvolit si a uplatnit kterékoliv z uvedených práv dle svého uvážení, 

případně zvolit a uplatnit jejich kombinaci. 

16.6 Zhotovitel se zavazuje prověřit reklamaci a bezodkladně oznámit Objednateli, zda reklamaci 

uznává.  

16.7 V případě, že Objednatel zvolí právo na odstranění vady, je Zhotovitel povinen vadu odstranit, 

i když reklamaci neuzná, pokud se Strany nedohodnou jinak. V takovém případě Zhotovitel 

Objednatele písemně upozorní, že se vzhledem k neuznání reklamace bude domáhat úhrady 

nákladů na odstranění vady od Objednatele.  

16.8 Pokud Zhotovitel reklamaci neuzná, může být její oprávněnost ověřena znaleckým posudkem, 

který obstará Objednatel. V případě, že reklamace bude tímto znaleckým posudkem označena 

jako oprávněná, ponese Zhotovitel i náklady na vyhotovení znaleckého posudku. Právo z vad 

Díla vzniká i v tomto případě dnem doručení reklamace Zhotoviteli. Prokáže-li se, že Objednatel 

reklamoval neoprávněně, je povinen uhradit Zhotoviteli prokazatelně a účelně vynaložené 

náklady na odstranění vady. 

16.9 Reklamovanou vadu Díla se Zhotovitel zavazuje odstranit: 

a) ve lhůtě přiměřené povaze vady a náročnosti jejího odstranění; 

b) bezodkladně ode dne doručení reklamace, je-li vada reklamována v průběhu Zadávacího 

řízení. 

17 PERSONÁL ZHOTOVITELE 

17.1 Zhotovitel zajistí: 

a) aby Personál zhotovitele tvořily výhradně osoby s kvalifikací, schopnostmi a zkušenostmi 

nezbytnými pro provádění Díla v rozsahu, v jakém se na jeho provádění podílejí; a 



Smlouva: Projektant rekonstrukce kulturního domu Strana 12 z 15 

b) aby se osoba HIP podílela na provádění Díla v rozsahu své funkce, pokud není dále ve 

Smlouvě ujednáno jinak. 

17.2 Zhotovitel může předložit Objednateli písemný návrh na změnu osoby HIP. Nová osoba HIP musí 

disponovat kvalifikací, schopnostmi a zkušenostmi alespoň v míře odpovídající původní osobě 

HIP. Pokud o to Objednatel požádá, je Zhotovitel povinen kvalifikaci, schopnosti a zkušenosti 

nové osoby HIP věrohodně doložit. 

17.3 HIP může být při provádění Díla dočasně zastoupen jinou osobou, pokud je to nezbytné. Tím 

není dotčena povinnost Zhotovitele podle odst. 17.1 písm. a). Zhotovitel takovou skutečnost 

písemně oznámí Objednateli bez zbytečného odkladu od okamžiku, kdy se osoba dočasně 

zastupující osobu HIP začala podílet na provádění Díla. 

17.4 Zhotovitel bez zbytečného odkladu od doručení související písemné odůvodněné výzvy 

Objednatele Zhotoviteli vyloučí z Personálu zhotovitele osobu, která: 

a) nedodržuje povinnosti Zhotovitele vyplývající ze Smlouvy; nebo 

b) se opakovaně chová nepřístojně. 

18 PODDODAVATELÉ 

18.1 Pokud se na provádění Díla podílejí poddodavatelé Zhotovitele, není tím dotčena odpovědnost 

Zhotovitele za plnění povinností vyplývajících ze Smlouvy. 

18.2 Zhotovitel bez zbytečného odkladu od doručení související písemné odůvodněné výzvy 

Objednatele Zhotoviteli vyloučí z provádění Díla poddodavatele Zhotovitele, který nedodržuje 

povinnosti Zhotovitele vyplývající ze Smlouvy. 

19 POJIŠTĚNÍ ZHOTOVITELE 

19.1 Zhotovitel musí mít sjednáno a po celou dobu účinnosti Smlouvy udržuje v platnosti pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou Zhotovitelem třetím osobám: 

a) za podmínek umožňujících krytí případných škod způsobených Objednateli při provádění 

Díla a plnění jiných povinností Zhotovitele vyplývajících ze Smlouvy; 

b) bez výluk z pojištění, pokud se nejedná o výluky z pojištění standardně uplatňované 

v České republice; 

c) s limitem pojistného plnění pro každou škodnou událost ve výši nejméně 5 000 000 Kč. 

19.2 Zhotovitel předloží Objednateli bez zbytečného odkladu od doručení související písemné výzvy 

Objednatele Zhotoviteli doklady, ze kterých bude vyplývat splnění povinnosti podle předchozího 

odstavce. 

20 OCHRANA INFORMACÍ 

20.1 Pro účely Smlouvy se důvěrnými informacemi rozumí informace: 

a) označené Objednatelem jako důvěrné; 

b) o stavu provádění Díla; a 

c) informace o sporech vzniklých v souvislosti se Smlouvou mezi Objednatelem 

a Zhotovitelem, jeho zaměstnancem nebo poddodavatelem nebo osobou v jiném 

obdobném postavení. 



Smlouva: Projektant rekonstrukce kulturního domu Strana 13 z 15 

20.2 Zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu Objednatele uveřejnit nebo jinak 

zpřístupnit důvěrnou informaci třetí osobě nebo souhlasit, aby jeho zaměstnanec, poddodavatel 

nebo osoba v jiném obdobném postavení uveřejnila nebo jinak zpřístupnila důvěrnou informaci 

třetí osobě. 

20.3 Povinnost podle předchozího odstavce se nevztahuje na důvěrnou informaci: 

a) již uveřejněnou nebo jinak zpřístupněnou třetí osobě z jiného důvodu než z důvodu 

porušení povinnosti Strany podle předchozího odstavce; nebo 

b) jejíž uveřejnění nebo jiné zpřístupnění třetí osobě vyžadují Právní předpisy. 

21 SANKCE 

21.1 V případě, že je Zhotovitel v prodlení s dokončením VF v termínu nebo lhůtě podle 

Harmonogramu, zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % ceny VF dle Nabídkové ceny 

za každý započatý den takového prodlení. 

21.2 Zhotovitel není v prodlení ve smyslu předchozího odstavce, pokud před uplynutím dotčeného 

termínu nebo lhůty Objednatele písemně informoval, že povinnost utvrzenou smluvní pokutou 

nesplní, současně navrhl dodatečný termín nebo lhůtu pro její splnění, Objednatel vydal 

Zhotoviteli písemný souhlas s takovým dodatečným termínem nebo lhůtou a Zhotovitel v tomto 

dodatečném termínu či lhůtě utvrzenou povinnost skutečně splnil. 

21.3 V případě, že je Zhotovitel v prodlení se splněním povinnosti v dodatečném termínu nebo lhůtě 

podle předchozího odstavce, zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výší 0,05 % ceny VF dle 

Nabídkové ceny za každý započatý den od počátku prodlení ve smyslu prvního odstavce. 

21.4 V případě, že je Zhotovitel v prodlení s odstraněním vady podle odst. 16.9, zaplatí Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý započatý den takového prodlení. 

21.5 V případě, že je Zhotovitel v prodlení s poskytnutím řádné součinnosti příslušnému správnímu 

orgánu při obstarávání Rozhodnutí, zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý 

takový případ a každý započatý den takového prodlení. To neplatí v případě prodlení Zhotovitele 

způsobeného nebo přičitatelného Objednateli. 

21.6 V případě, že je Zhotovitel v prodlení s poskytnutím řádné součinnosti při přípravě zadávací 

dokumentace pro Zadávací řízení nebo při přípravě vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací 

dokumentace v Zadávacím řízení, zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý 

takový případ a každý započatý den takového prodlení. 

21.7 V případě, že je Zhotovitel v prodlení s poskytnutím řádné součinnosti při projednávání Výstavby 

před Poskytovatelem dotace či v případě přezkoumávání dokumentace Zadávacího řízení k tomu 

oprávněným správním orgánem či soudem, zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč 

za každý takový případ a každý započatý den takového prodlení. 

21.8 Smluvní pokuta je splatná dnem následujícím po dni, ve kterém Objednateli vzniklo právo na její 

zaplacení. Zhotovitel uhradí smluvní pokutu bezhotovostním převodem na účet uvedený 

Objednatelem v úvodu Smlouvy, nebo jiný Objednatelem písemně určený účet. 

21.9 Objednatel má právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní 

pokuta vztahuje, do výše takové škody ponížené o Zhotovitelem zaplacenou smluvní pokutu. 

21.10 Objednatel může uplatnit smluvní pokuty maximálně do výše 10 % Nabídkové ceny. 



Smlouva: Projektant rekonstrukce kulturního domu Strana 14 z 15 

22 NĚKTERÁ UJEDNÁNÍ O ZÁNIKU ZÁVAZKU 

ZE SMLOUVY 

22.1 Strany mohou závazek ze Smlouvy vypovědět. Závazek ze Smlouvy v takovém případě zanikne 

uplynutím výpovědní doby, která je 3 měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího 

po měsíci, ve kterém byla výpověď Strany doručena druhé Straně. 

22.2 Výpovědí závazku ze Smlouvy nebo odstoupením od Smlouvy nejsou dotčena ujednání Smlouvy 

týkající se vad, smluvních pokut, náhrady škody, cen, platebních podmínek, licence a jiná 

ujednání, která vzhledem ke své povaze mají trvat i po zániku závazku ze Smlouvy, pokud se 

Strany písemně nedohodnou jinak. 

22.3 Výpověď závazku ze Smlouvy nebo odstoupení od Smlouvy musí být písemné. Pro účely tohoto 

odstavce nesplňuje písemnou formu komunikace prostřednictvím e-mailu bez použití 

uznávaného elektronického podpisu nebo prostřednictvím jiných prostředků elektronické 

komunikace s výjimkou datových schránek Stran. 

22.4 V případě odstoupení od Smlouvy Objednatel vyzve Zhotovitele, aby Objednateli: 

a) vrátil dosud vyplacené částky odpovídající příslušným částem Ceny díla, a předá 

Zhotoviteli dosud provedenou část Díla; nebo 

b) předal veškeré hotové i rozpracované Výstupy, které do té doby Objednateli nepředal. 

Objednatel je povinen za tuto část Díla poskytnout Zhotoviteli přiměřenou odměnu, přičemž 

při jejím výpočtu Strany vyjdou z Ceny díla a míry, s jakou byla část Díla Zhotovitelem 

řádně provedena. 

22.5 V případě výpovědi závazku ze Smlouvy Zhotovitel ve výpovědní době předá Objednateli veškeré 

hotové i rozpracované Výstupy, které do té doby Objednateli nepředal. Objednatel je povinen za 

tuto část Díla poskytnout Zhotoviteli přiměřenou odměnu, přičemž při jejím výpočtu Strany vyjdou 

z Ceny díla a míry, s jakou byla část Díla Zhotovitelem řádně provedena. 

22.6 Část Ceny díla uhrazená před zrušením či zánikem závazků ze Smlouvy se spolu s odměnou 

případně uhrazenou podle odst. 22.4 písm. b) nebo předchozího odstavce stává konečnou 

odměnou Zhotovitele a představuje konečné narovnání veškerých povinností Objednatele vůči 

Zhotoviteli. 

23 ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ 

23.1 Smlouva a veškeré právní vztahy z ní vzniklé nebo s ní související se řídí Právními předpisy. 

V rozsahu, v jakém nejsou práva a povinnosti Stran upraveny Smlouvu, se použijí příslušná 

ustanovení OZ, zejména § 2586 a násl. OZ upravující smlouvu o dílo, ustanovení § 2358 

a násl. upravující příkazní smlouvu a § 2430 a násl. upravující licenční smlouvu. 

23.2 Strany usilují o smírně řešení jakéhokoliv vzájemného sporu, který vznikl v souvislosti 

se Smlouvou. Pokud Strany nedosáhnou smírného řešení takového sporu, rozhodne o něm 

na návrh Strany příslušný soud České republiky. 

24 ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

24.1 Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. Dodatky ke Smlouvě musí být postupně číslovány 

a podepsány oběma Stranami. Strany vylučují uzavření dodatku ke Smlouvě, pokud na návrh 

dodatku ke Smlouvě odpoví druhá Strana s dodatkem nebo odchylkou. Pro účely tohoto odstavce 

nesplňuje písemnou formou komunikace prostřednictvím e-mailu bez použití uznávaného 



Smlouva: Projektant rekonstrukce kulturního domu Strana 15 z 15 

elektronického podpisu nebo prostřednictvím jiných prostředků elektronické komunikace s 

výjimkou datových schránek Stran. 

24.2 Strany jsou povinny bez zbytečného odkladu od doručení související písemné výzvy Strany druhé 

Straně uzavřít za účelem zvýšení právní jistoty deklaratorní dodatek ke Smlouvě, ve kterém stvrdí 

dříve provedený postup Stran předvídaný Smlouvou, který výslovně není podmíněn uzavřením 

dodatku ke Smlouvě. V takovém případě se předchozí odstavec s výjimkou věty první použije 

obdobně. Uzavřením ani nabytím účinnosti takového deklaratorního dodatku nejsou nijak dotčena 

práva a povinnosti Stran vyplývající z dotčeného provedeného postupu Stran. 

24.3 Pokud bude některé ujednání Smlouvy shledáno úplně nebo částečně neplatným, neúčinným 

nebo nevymahatelným, nejsou tím dotčena ostatní ujednání Smlouvy. Strany se zavazují nahradit 

takové neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ujednání Smlouvy platným, účinným 

a vymahatelným ujednáním, které bude svým obsahem a účelem odpovídat obsahu a účelu 

nahrazovaného neplatného, neúčinného nebo nevymahatelného ujednání Smlouvy. 

24.4 Strany souhlasí s uveřejněním Smlouvy v souladu s Právními předpisy nebo jiným způsobem 

určeným Objednatelem. Strany nepovažují obsah Smlouvy za obchodní tajemství. Případné 

uveřejnění Smlouvy zajistí Objednatel. 

24.5 Zhotovitel se zavazuje k součinnosti při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel se dále zavazuje 

umožnit všem oprávněným subjektům provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním Smlouvy, 

a to po dobu určenou k jejich archivaci v souladu s Právními předpisy. 

24.6 Smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti dnem připojení uznávaného elektronického podpisu 

poslední Strany k tomuto dokumentu. 

24.7 Smlouva byla vyhotovena a podepsána v elektronické podobě a každá Strana obdržela její 

elektronický originál. 

 

V Postřekově dne 13.7.2021  V Ratboři dne 9.9.2021 

Za Objednatele:  Za Zhotovitele: 

 

Bc. Petr Anderle v.r. 

  

Mgr. Akad. Arch. Radka Kurčíková v.r. 

Bc. Petr Anderle  Mgr. akad. arch. Radka Kurčíková 

starosta obce   

Obec Postřekov   

 



 

 

SMLOUVA 
PROJEKTANT REKONSTRUKCE KULTURNÍHO DOMU 
 

 

PŘÍLOHY 
 

A. POPIS ZÁMĚRU  

B.  SPECIFIKACE DÍLA 

C. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ TECHNICKÝCH 

PODMÍNEK A SOUPISU PRACÍ 

D. HARMONOGRAM 
  

  



Přílohy Smlouvy: Projektant rekonstrukce kulturního domu Strana 2 

DEFINICE 
 

V Přílohách Smlouvy mají níže uvedené pojmy a zkratky následující význam: 

a) AD autorský dozor, tj. všechny výkony a činnosti Zhotovitele o obsahu a rozsahu 

uvedeném v příslušné VF, 

b) DPS PD pro provádění stavby, jak je popsána v příslušné VF, 

c) DSP PD pro stavební povolení, jak je popsána v příslušné VF, 

d) DUR PD pro územní rozhodnutí, jak je popsána v příslušné VF, 

e) DVD Interiér PD pro výběr dodavatele interiérového vybavení, jak je popsána v příslušné 

VF, 

f) Soupisem prací soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr dle 

Vyhlášky 169 a ZZVZ, 

g) Vyhláškou 169 vyhláška č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné 

zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 

výměr, ve znění pozdějších předpisů, 

h) Vyhláškou 499 vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších 

předpisů, 

i) Zákonem č. 360/1992 zákon č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 

ve znění pozdějších předpisů, 

  



Přílohy Smlouvy: Projektant rekonstrukce kulturního domu Strana 3 

A. POPIS ZÁMĚRU  

1 ÚVODNÍ INFORMACE 

1.1 Záměrem Objednatele je rekonstrukce stávajícího objektu “Hotelu u nádraží” č.p. st. 347 v 

katastrálním území Postřekov [726168] (č.p. Postřekov 197). 

1.2 Stávající objekt sestává z  

(i) kulturního sálu, který je využíván k pořádání kulturních akcí v obci (bály, masopust 

aj.) a který je propojen 

(ii) spojovací částí, kde se nachází vstup do sálu a hospody (foyer), sociální zázemí, 

šatna, bufet/výčep pro sál, dvorek a technické zázemí, 

(iii) s hospodou, a dále 

(iv) obytné části ve 2. nadzemním podlaží, ve které se nachází dvě bytové jednotky 

(2+kk a 3+kk) a další 2 samostatné pokoje. 

1.3 K původní budově na severní straně, kde je provozována hospoda (původně Hostinec U 

Chodské stráže), byla postavena v roce 1910, byl následně v letech 1921 – 1922 přistavěn na 

jižní straně sál a cca v roce 1969 byl propojen společnou částí. Poté byl objekt postupně 

upravován dle dispozic minulého vlastníka do dnešní podoby. 

1.4 Podrobný popis stávajícího objektu včetně jeho využití (pasport objektu, dostupné průzkumy, 

vyjádření správců sítí, využití pro masopustní slavnosti aj.) je uveden v příloze A Popis záměru 

– stávající objekt. 

2 ÚČEL ZÁMĚRU 

2.1 Účelem záměru je stávající objekt stavebně upravit tak, aby Stavba v co nejvyšší míře 

a) respektovala charakter stávajícího historického objektu a okolní zástavby, 

b) respektovala Objednatelem předpokládané investiční náklady, 

c) optimalizovala provozní náklady. 

3 REALIZACE ZÁMĚRU PO ČÁSTECH – SEKCÍCH 

Objednatel hodlá záměr realizovat postupně dle disponibilních finančních prostředků, 

s výhledem realizace i po dobu několika let. Z tohoto důvodu je záměr, a tedy i Dílo rozděleno 

do následujících Sekcí, pro které Objednatel stanovil níže uvedené požadavky a možnosti k 

řešení: 

3.1 Kulturní sál (Sekce 1) 

a) kapacita sálu bude zachována na počet 200 až 250 osob 

b) sál bude se spojovací částí sloužit jako samostatná provozní část, kterou bude možné 

pronajímat pro účely konání společenských (masopust, taneční zábavy, divadelní 

představení, přednášky apod.) i individuálních akcí (svatebních hostin, narozeninových 

oslav atp.) 



Přílohy Smlouvy: Projektant rekonstrukce kulturního domu Strana 4 

c) řešení sálu bude umožňovat častější a flexibilnější využití, např. pro vybrané sportovní 

aktivity (např. jógu, aerobik, stolní tenis) nebo spolkovou činnost, 

d) rozmístění lavic bude řešeno při obvodových stěnách dle rozmístění stolů 

e) řešení galerie/“krmelce” by mělo umožňovat vhodný přístup a zajištění toho, aby byl 

osoby sedící v “krmelci” pocitově součástí sálu 

f) ke zvážení je řešení pódia přestavbou či odstraněním stávajícího orchestřiště a 

přesunem muzikantů na podium, 

g) k řešení je využití půdního prostoru nad sálem, přičemž je možné odstranění podhledu a 

otevření sálu do krovu, případně návrh jiného vhodného řešení. 

3.2 Spojovací část (Sekce 2) 

a) řešení by mělo propojovat oba provozy - sálu i hospody, ale současně by mělo 

umožňovat jejich vhodné oddělení pro potřeby konání souběžně probíhajících 

samostatných akcí 

b) velikost stávajícího zázemí sálu i hospody odpovídá současným potřebám, přičemž 

řešení by mělo zohlednit budoucí prostorové a provozní nároky zázemí. 

c) stávající podlažnost objektu není závazná, umožněny jsou radikálnější stavební úpravy. 

d) foyer 

(i) kryté propojení sálu a hospody (masopust a taneční zábava) 

(ii) musí obsahovat místo pro tombolu ve formě policové stěny 

e) šatny pro sál 

(i) budou vhodně odděleny šatny pro hosty (dle kapacity sálu), obsluhu a účinkující 

f) výčep pro sál 

(i) bude umožňovat oddělený výdej piva/lima a lihovin 

g) kuchyně pro sál 

(i) bude umožňovat výdej a možný ohřev jídla pro maximálně 150 osob, zejména 

(svatební hostiny), jinak převážně studená kuchyně 

h) toalety pro sál 

(i) pro hosty odpovídající požadavkům sálu 

(ii) pro obsluhující a účinkující včetně sprchy 

i) toalety pro restauraci 

(i) pro zaměstnance včetně sprchy  

(ii) pro hosty odpovídající požadavkům hospody 

j) technické zázemí 

(i) umístění TZB pro provoz objektu 

k) sklady 

(i) dostatečné skladovací prostory umístění židlí, stolů a přiměřeného sportovního 

vybavení  

(ii) samostatný sklad pro výčep a kuchyni pro sál 

l) vstupní předprostor/zahrada 

(i) slouží a měl by nadále sloužit jako hlavní shromažďovací předprostor sálu při 

konání masopustu (konec průvodu a nastupování do sálu). 



Přílohy Smlouvy: Projektant rekonstrukce kulturního domu Strana 5 

(ii) je možné navrhnout jakoukoliv další funkci, která vhodně rozšíří pobytové možnosti 

dvora (rozšíření foyer, zahrádka pro hospodu), nikoliv však formou zástavby. 

m) provozní návaznosti na prostory hospody a přístupu/vstupu k bytům 

(i) Hospoda zůstane jako samostatný provozní celek určený k dlouhodobému 

pronájmu s předpokládaným každodenním provozem, 

(ii) technický i provozní stav hospody je vyhovující, a proto není předmětem záměru, 

resp. Díla. 

(iii) v obytné části ve 2. nadzemním podlaží jsou umístěny 3 byty k dlouhodobému 

pronájmu, jejichž stav je v zásadě na několik let vyhovující, a proto řešení bytů 

není předmětem záměru, resp. Díla, 

(iv) v souvislosti se Sekcí 2 je nicméně nutné řešit vhodné umístění vstupů k bytům. 

  



Přílohy Smlouvy: Projektant rekonstrukce kulturního domu Strana 6 

4 OBESTAVĚNÝ PROSTOR A PŘEDPOKLÁDANÉ 

INVESTIČNÍ NÁKLADY 

4.1 Obestavěný prostor 

 

 

4.2 Předpokládané investiční náklady 

Finanční náročnost rekonstrukcí podobných objektů se pohybuje v rozmezí 4500 - 6000 Kč 

včetně DPH za metr krychlový. Ceny jsou získány ze zdrojů českých stavebních standardů a 

referenčních staveb. Pro účely následující kalkulace předpokládaných investičních nákladů je 

vycházeno z ceny 5000 Kč včetně DPH za metr krychlový. 

 

  

Sekce plocha v m2 prům. výška v m objem v m3

1. Kulturní sál

přízemí 333,5 5,6 1 850,9

podkroví (půda) 333,5 4,6 767,1

2 618,0 m3

2. Spojovací část

přízemí 238,8 3,6 847,7

patro (ubytovna) 87,3 2,8 240,9

podkroví (půda) 87,3 2,4 103,9

1 192,6 m3

CELKEM 3 810,6 m3

m3 Kč

Sekce 1 2 618,0 5 000 13 089 875,0 Kč včetně DPH

Sekce 2 1 192,6 5 000 5 962 875,0 Kč včetně DPH

CELKEM 3 810,6 5 000 19 052 750,0 Kč včetně DPH



Přílohy Smlouvy: Projektant rekonstrukce kulturního domu Strana 7 

B.  SPECIFIKACE DÍLA 
 

Požadavky na Dílo jsou členěny do jednotlivých VF a vychází z dokumentu Standard služeb architekta 

a jeho dokumentace pro navrhování staveb vydaného Českou komorou architektů v roce 2017. 

1 PŘÍPRAVA PROJEKTU 

1.1 V rámci této VF Zhotovitel poskytne následující projekční výkony a činnosti: 

a) projednání a ujasnění cílových představ a technických či provozních požadavků s 

Objednatelem, zejména požadavků na energetickou náročnost Stavby, preferovaný 

způsob vytápění/ohřevu vody, odběr energií, standard Stavby atp. 

b) předběžná analýza místa Stavby (zjištění regulačních podmínek území, ověření souladu 

záměru s platnou územně plánovací dokumentací), 

c) specifikace případných dalších projekčních podkladů potřebných pro Dílo, jiných než 

poskytnutých Objednatelem v rámci Výběrového řízení, 

d) sestavení stavebního programu (způsob využití, velikosti, kapacity, provozní vazby, počty 

stavebních objektů, životnost stavby, harmonogram stavby a projektu). 

1.2 V rámci této VF Zhotovitel poskytne následující obstaravatelské činnosti: 

a) zjištění kapacitních možností a nároků na technickou a dopravní infrastrukturu (energie, 

voda, kanalizace, dopravní síť apod.), 

b) předjednání záměru a stavebního programu u příslušných správních orgánů či jiných 

osob. 

1.3 V rámci této VF Objednatel poskytne součinnost Zhotoviteli zejména v těchto oblastech: 

a) zajištění přístupu na budoucí staveniště, 

b) obstarání projekčních podkladů potřebných pro Dílo, jiných než poskytnutých 

Objednatelem v rámci Výběrového řízení, 

c) projednání a ujasnění cílových představ a technických či provozních požadavků se 

Zhotovitelem, zejména požadavků na energetickou náročnost Stavby, preferovaný 

způsob vytápění/ohřevu vody, odběr energií, standard Stavby atp., 

d) součinnost při předjednání záměru a stavebního programu u příslušných správních 

orgánů a jiných osob. 

  



Přílohy Smlouvy: Projektant rekonstrukce kulturního domu Strana 8 

2 NÁVRH STAVBY 

2.1 V rámci této VF Zhotovitel vyhotoví PD – návrh Stavby a v této souvislosti poskytne následující 

projekční výkony a činnosti: 

a) vyhotovení dokumentace návrhu Stavby obsahující alespoň 

(i) technickou zprávu, 

(ii) situaci navrhovaného řešení, 

(iii) půdorysy, řezy, pohledy 

(iv) určení základního materiálového řešení, 

(v) perspektivního či axonometrického zobrazení navrhovaného řešení, nebo jiného 

vhodného způsobu vizualizace, 

(vi) návrhu terénních a vegetačních úprav. 

b) zapojení a koordinace speciálních profesí (např. statika, technologie, energetika), 

c) vyhotovení předběžného rozpočtu Stavby podle m2 a m3. 

d) forma hmotných výstupů: 

(i) digitální v editovatelné (*.dwg, textová a tabulková část ve formátech MS Office) i 

needitovatelné verzi; 

(ii) 2 listinná pare. 

2.2 V rámci této VF Zhotovitel poskytne následující obstaravatelské činnosti: 

a) projednání záměru u příslušných správních orgánů či jiných osob. 

2.3 V rámci této VF Objednatel poskytne součinnost Zhotoviteli zejména v těchto oblastech: 

a) zajištění přístupu na budoucí staveniště, 

b) konzultace konceptu návrhu Stavby a jeho odsouhlasení, 

c) účast na projednání záměru u příslušných správních orgánů a jiných osob. 

3 PD PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ (DUR) 

3.1 V rámci této VF Zhotovitel vyhotoví PD – DUR a v této souvislosti poskytne následující 

projekční výkony a činnosti: 

a) vyhotovení PD v rozsahu a o obsahu dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění 

stavby podle Vyhlášky 499, včetně 

(i) řešení terénních a vegetačních úprav, 

(ii) upraveného perspektivního či axonometrického zobrazení navrhovaného řešení, 

nebo jiného vhodného způsobu vizualizace, změnilo-li se oproti předchozí VF. 

b) zapojení a koordinace speciálních profesí (např. statika, technologie, energetika), 

c) zapracování připomínek příslušných správních orgánů a jiných osob, které se vyjadřují 

k DUR, 

d) aktualizace předběžného rozpočtu podle m2 a m3, 

e) zapracování úprav DUR po případném odvolacím řízení 

f) forma hmotných výstupů: 



Přílohy Smlouvy: Projektant rekonstrukce kulturního domu Strana 9 

(i) digitální v editovatelné (*.dwg, textová a tabulková část ve formátech MS Office) i 

needitovatelné verzi; 

(ii) 3 listinná pare. 

3.2 V rámci této VF Zhotovitel poskytne následující obstaravatelské činnosti: 

a) obstarání dokladů a stanovisek příslušných správních orgánů a jiných osob potřebných 

pro Rozhodnutí, 

b) zajištění vyvěšení informace o zahájení územního řízení na pozemku, 

c) obstarání Rozhodnutí včetně dalších se Stavbou souvisejících rozhodnutí (např. kácení 

stromů, vodoprávní rozhodnutí, připojení na komunikaci) a účast na souvisejících 

jednáních, 

d) účast a spolupráce při odvolání proti Rozhodnutí. 

3.3 V rámci této VF Objednatel poskytne součinnost Zhotoviteli zejména v těchto oblastech: 

a) zajištění přístupu na budoucí staveniště, 

b) konzultace konceptu DUR a jeho odsouhlasení, 

c) účast na jednáních u příslušných správních orgánů a jiných osob, 

d) úhrada správních poplatků. 

4 PD PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ (DSP) 

4.1 V rámci této VF Zhotovitel vyhotoví PD – DSP a v této souvislosti poskytne následující projekční 

výkony a činnosti: 

a) zhodnocení Rozhodnutí dle předchozí VF a jeho případných podmínek, 

b) vyhotovení PD v rozsahu a o obsahu dokumentace pro vydání stavebního povolení podle 

Vyhlášky 499, včetně 

(i) řešení terénních a vegetačních úprav, 

(ii) odborných studií a rozborů (denní osvětlení, akustické studie, likvidace odpadů), 

(iii) řešení dopravně inženýrských opatření, 

(iv) protokolu o určení vnějších vlivů, 

(v) vyhotovení průkazu energetické náročnosti budovy, 

(vi) projektu souborného řešení akustiky, 

(vii) speciálních koordinačních výkresů profesí, 

(viii) vyhotovení předběžných stavebně-technických specifikací (tabulky), 

(ix) podrobného rozpočtu stavebních a provozních nákladů Stavby, 

(x) dokumentace technologických zařízení, 

(xi) upraveného perspektivního či axonometrického zobrazení navrhovaného řešení, 

nebo jiného vhodného způsobu vizualizace, změnilo-li se oproti předchozí VF. 

c) zapojení a koordinace speciálních profesí, 

d) zapracování připomínek příslušných správních orgánů a jiných osob, které se vyjadřují 

k DSP, 

e) zapracování úprav DSP po případném odvolacím řízení, 



Přílohy Smlouvy: Projektant rekonstrukce kulturního domu Strana 10 

f) forma hmotných výstupů: 

(i) digitální v editovatelné (*.dwg, textová a tabulková část ve formátech MS Office) i 

needitovatelné verzi; 

(ii) 3 listinná pare. 

4.2 V rámci této VF Zhotovitel poskytne následující obstaravatelské činnosti: 

a) obstarání dokladů a stanovisek příslušných správních orgánů a jiných osob potřebných 

pro vydání Rozhodnutí, 

b) obstarání stavebního povolení včetně dalších se stavbou souvisejících povolení a 

rozhodnutí (např. kácení stromů, vodoprávní rozhodnutí, připojení na komunikaci) a účast 

na souvisejících jednáních, 

c) účast a spolupráce při odvolání proti Rozhodnutí. 

4.3 V rámci této VF Objednatel poskytne součinnost Zhotoviteli zejména v těchto oblastech: 

a) zajištění přístupu na pozemky a dotčené stavby, 

b) upřesnění cílových představ a technických či provozních požadavků se Zhotovitelem, 

c) konzultace konceptu PD a její odsouhlasení, 

d) účast na jednáních u příslušných správních orgánů a jiných osob, 

e) vyjádření k připomínkám účastníků řízení, příslušných správních orgánů a jiných osob, 

f) úhrada správních poplatků. 

5 PD PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY (DPS) 

5.1 V rámci této VF Zhotovitel vyhotoví PD – DPS a v této souvislosti poskytne následující projekční 

výkony a činnosti: 

a) zhodnocení stavebního povolení a jeho podmínek, 

b) vyhotovení PD v rozsahu a o obsahu projektové dokumentace pro provádění stavby 

podle Vyhlášky 499 (architektonicko-stavební část a dokumentace technických a 

technologických částí Stavby), v souladu s Vyhláškou 169 a ZZVZ a v souladu s 

podrobnějšími požadavky Objednatele uvedenými v příloze C Smlouvy, a to včetně 

(i) vyhotovení dokumentace pro odstranění stavby včetně bouracích prací, 

(ii) definice veškerých materiálů a povrchů na základě vzorků a jejich odsouhlasení 

klientem (např. podlahy, střešní krytina, obkladačky, nátěry konstrukcí a výrobků 

atd.), 

(iii) specifikace výrobků pro Stavbu (např. okna, dveře, truhlářské, zámečnické a 

klempířské výrobky) zpracovaná v souladu s Vyhláškou 169, ZZVZ a v souladu s 

podrobnějšími požadavky Objednatele uvedenými v příloze C Smlouvy, 

(iv) projektů jednotlivých profesí, 

(v) koordinačních výkresů profesí, 

(vi) výkresů či schémat detailů, atypických výrobků, spárořezů dlažeb a obkladů, 

(vii) výkresů výztuže (v konstrukčně-statické části), 

(viii) provozních schémat, 

(ix) plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, 



Přílohy Smlouvy: Projektant rekonstrukce kulturního domu Strana 11 

(x) osazovacího plánu včetně prvků exteriéru, mobiliáře, technologie založení a 

výsadbového materiálu (v případě krajinářských staveb či úprav), 

(xi) projektu souborného řešení akustiky. 

c) zapojení a koordinace speciálních profesí, 

d) zapracování připomínek příslušných správních orgánů a jiných osob, které se vyjadřují 

k DPS (např. poskytovatel dotace atp.), 

e) vyhotovení Soupisu prací; podrobnější požadavky Objednatele jsou uvedeny v oddílu C 

Specifikace díla, 

f) vyhotovení podrobného kontrolního rozpočtu zpracovaného na základě Soupisu prací a 

aktuálních ceníků stavebních prací, 

g) poskytnutí součinnosti Objednateli při přípravě zadávací dokumentace Zadávacího řízení 

a při přípravě vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace Zadávacího řízení 

h) forma hmotných výstupů: 

(i) digitální v editovatelné (*.dwg, textová a tabulková část ve formátech MS Office) i 

needitovatelné verzi; 

(ii) 3 listinná pare. 

5.2 V rámci této VF Zhotovitel poskytne následující obstaravatelské činnosti: 

a) kontrola stanovisek a podmínek ze stavebního řízení a jejich promítnutí do PD. 

5.3 V rámci této VF Objednatel poskytne součinnost Zhotoviteli zejména v těchto oblastech: 

a) účast na koordinačních jednáních, 

b) konzultace a odsouhlasení PD. 

6 PD PRO VÝBĚR DODAVATELE INTERIÉROVÉHO 

VYBAVENÍ (DVD INTERIÉR) 

DVD Interiér definuje technické, konstrukční, materiálové a výtvarné řešení volného a vestavěného 

interiérového vybavení. 

6.1 V rámci této VF Zhotovitel vyhotoví PD – DVD Interiér a v této souvislosti poskytne následující 

projekční výkony a činnosti: 

a) sběr a analýza požadavků Objednatele na interiérové vybavení, 

b) vyhotovení návrhu DVD Interiér, jeho projednání s Objednatelem a úprava návrhu podle 

výsledků projednání s Objednatelem, 

c) vyhotovení popisu standardu jednoznačně definujícího požadavky na výtvarné, 

technické, architektonické a materiálové řešení jednotlivých prvků interiéru a jejich 

funkční vlastnosti, 

d) vyhotovení soupisu prvků interiérového vybavení (investiční a neinvestiční) po 

jednotlivých místnostech s určením základních parametrů, 

e) vyhotovení kontrolního rozpočtu dle aktuálních ceníků, 

f) poskytnutí okamžité součinnosti Objednateli při přípravě vysvětlení zadávací 

dokumentace pro výběr dodavatele interiérového vybavení, 

g) poskytnutí součinnosti Objednateli při přípravě zadávací dokumentace zadávacího řízení 

na dodavatele interiérového vybavení a při přípravě vysvětlení, změny nebo doplnění 

zadávací dokumentace zadávacího řízení na dodavatele interiérového vybavení; 



Přílohy Smlouvy: Projektant rekonstrukce kulturního domu Strana 12 

h) DVD Interiér musí být zpracována v souladu s DPS a v souladu s 

podrobnějšími požadavky Objednatele uvedenými v příloze C Smlouvy 

i) forma hmotných výstupů: 

(i) digitální v editovatelné (*.dwg, textová a tabulková část ve formátech MS Office) i 

needitovatelné verzi; 

(ii) 3 listinná pare. 

6.2 V rámci této VF Objednatel poskytne součinnost Zhotoviteli zejména v těchto oblastech: 

a) poskytnutí vstupních požadavků na interiérové vybavení, 

b) účast na koordinačních jednáních, 

c) odsouhlasení návrhu DVD Interiér, 

d) odsouhlasení výběru prvků interiérového vybavení. 

  



Přílohy Smlouvy: Projektant rekonstrukce kulturního domu Strana 13 

7 AUTORSKÝ DOZOR (AD) 

7.1 V rámci této VF Zhotovitel poskytne následující výkony a činnosti: 

a) účast na kontrolních dnech a prohlídkách stavby a konzultace na staveništi, 

b) vyjadřování se k použitým materiálům a výrobkům se srovnávacím standardem daným 

DPS, 

c) poradenství při provádění detailů a složitějších atypických konstrukcí, 

d) účast na jednáních o změnách Výstavby vyvolaných Objednatelem nebo Dodavatelem, 

e) vyjadřování se ke změnám v průběhu Výstavby (technických, dispozičních řešení a 

detailů a provedení), 

f) vyhodnocení dopadů doplňkových průzkumů, 

g) provádění zápisů do stavebního deníku vedeného Dodavatelem. 

7.2 V rámci této VF Objednatel poskytne součinnost Zhotoviteli zejména v těchto oblastech: 

a) zajištění přístupu na staveniště, 

b) koordinace správce/manažera Výstavby, případně technického dozoru stavebníka se 

Zhotovitelem, 

c) sdělení zásadních podmínek smlouvy s Dodavatelem, fakturačního pořádku, postupů 

práce. 

  



Přílohy Smlouvy: Projektant rekonstrukce kulturního domu Strana 14 

C. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ TECHNICKÝCH 

PODMÍNEK A SOUPISU PRACÍ 

1 POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ TECHNICKÝCH 

PODMÍNEK VE SMYSLU USTANOVENÍ § 89 A NÁSL. 

ZZVZ 

a) Technické podmínky musí být stanoveny zcela přesně, jednoznačně a pochopitelně, tak 

aby neumožňovaly dvojí výklad. 

b) Technické podmínky vymezují jen ty charakteristiky plnění, které jsou pro Objednatele 

podstatné. 

c) Technické podmínky mj. vymezují požadavky Objednatele na výkon nebo funkci plnění; 

Objednatel jimi stanovuje, jakého výkonu či funkce má plnění dosahovat, nikoli způsob, 

jakým má být výkonu či funkce dosaženo. 

d) Hodnoty jednotlivých technických podmínek se zpravidla stanovují jako minimální, 

maximální, příp. rozsahem. Jen tam, kde Objednatel z objektivního důvodu vyžaduje 

naplnění přesné hodnoty, může tuto uvést (např. rozměry vestavného nábytku vymezené 

tak, aby jej bylo možné umístit na příslušné místo). 

e) Technické podmínky nesmí být stanoveny tak, aby byly „šity na míru“ jednomu z 

potenciálních uchazečů, resp. nesmí jimi být specifikováno jediné možné plnění. 

Zpravidla by měl existovat okruh alespoň tří uchazečů, kteří se o veřejnou zakázku 

mohou přímo ucházet. Za předpokladu, že na relevantním trhu existuje pouze jeden 

dodavatel, jehož nabídka vyhovuje objektivně odůvodnitelným potřebám Objednatele, lze 

použít při naplnění podmínek ZZVZ nestandardní druhy zadávacího řízení a oslovit 

pouze tohoto dodavatele. 

f) Technické podmínky v zásadě nelze vymezovat obchodními názvy či jinými odkazy na 

konkrétní dodávky, služby, stavební práce či dodavatele; takový odkaz lze připustit jen 

výjimečně, a to pokud je to odůvodněno předmětem veřejné zakázky (např. z důvodu 

nutné kompatibility mezi stávajícím a nově pořizovaným vybavením Objednatele), příp. 

pokud předmět veřejné zakázky objektivně nelze dostatečně přesně a srozumitelně 

popsat jinak. Uvedené platí i pro jiné než slovní vyjádření, např. fotografie či nákresy. 

Případné obchodní názvy a jiné konkrétní odkazy je, s výjimkou výše uvedenou, nutné z 

technických podmínek odstranit, resp. nahradit vlastní technickou specifikací způsobem 

požadovaným ZZVZ, tj. např. druhem materiálu, rozměrem, pevnostními, tepelně či 

akusticky izolačními vlastnostmi, fyzikálními veličinami, barvou atd. 

g) Technické podmínky se v zásadě nevymezují tak, aby tím byla bezdůvodně omezena 

kvalita (technická úroveň) plnění, např. stanovení nosnosti židle „120 kg“ (bez dalšího) 

nebo „do 120 kg“ je chybné, správně má být „min. 120 kg“. Nastavením technických 

podmínek nesmí Objednal bezdůvodně vyloučit plnění, které je v dané technické 

podmínce kvalitnější než jím požadované. 

h) Technické podmínky uvozené „cca“, „dostatečně“, „ideálně“, apod., příp. vymezeny za 

pomocí výrazů jako třeba „kvalitně“, „snadně“, „jednoduše“, „dostatečně“... jsou díky 

nekonkrétnosti těžko vymahatelné a z tohoto důvodů chybné. 

i) V technických podmínkách se zásadně nerozpracovávají obchodní ani jiné zadávací 

podmínky; tyto jsou přesně a vyčerpávajícím způsobem upraveny výhradně v 

dokumentech k tomu určených, zejm. v zadávací dokumentaci či návrhu smlouvy. 



Přílohy Smlouvy: Projektant rekonstrukce kulturního domu Strana 15 

j) Elektronická podoba technických podmínek musí být zpracována do přehledné a logické 

adresářové struktury, přičemž názvy souborů a adresářů musí být uvedeny bez použití 

diakritiky a znaků (<>:"\/|?*). 

k) Celková délka názvu adresářové struktury a souborů, ve kterých jsou technické 

podmínky uloženy, nesmí přesáhnout 192 znaků. 

2 POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ SOUPISU STAVEBNÍCH 

PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR 

a) Relevantní právní předpisy, se kterými bude Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s 

výkazem výměr (dále pro zjednodušení také jen „Soupis prací“) v souladu: 

(i) ZZVZ 

(ii) relevantní prováděcí právní předpisy k ZZVZ, zejména Vyhláška 169, 

(iii) SZ, 

(iv) Vyhláška 499. 

b) Soupis prací bude zpracován na základě DPS. Soupis prací musí věcně odpovídat DPS; 

ani jednomu z těchto dvou dokumentů není dána priorita. Soupis prací i DPS bude prosta 

obchodních názvů či jiných odkazů na konkrétní dodávky, služby, stavební práce či 

dodavatele (k tomu viz výše). 

c) Soupis prací musí být zpracován v členění na stavební objekty, inženýrské objekty a 

provozní soubory v souladu s DPS.  

d) Soupis prací ke každému stavebnímu objektu, inženýrskému objektu a provoznímu 

souboru musí obsahovat: krycí list, rekapitulaci Soupisu prací a samotný Soupis prací s 

výkazem výměr. Tyto jednotlivé části musí být ve vzájemném souladu. 

e) Soupis prací bude tvořen jedním souborem, který bude členěn na jednotlivé listy 

v členění dle ustanovení předchozího bodu.  

f) Položka Soupisu prací obsahuje: 

(i) pořadové číslo položky, 

(ii) číselné zatřídění položky, pokud je možné danou položku zatřídit, s označením 

cenové soustavy, pokud je použita, 

(iii) popis položky jednoznačně vymezující druh a kvalitu prací, dodávky nebo služby, s 

případným odkazem na jiné dokumenty, zejména technické a cenové podmínky 

včetně uvedení technických parametrů nebo vlastností požadovaného materiálu 

nebo výrobku. Popis položky bude prostý obchodních názvů ve smyslu odst. 1) 

bodu f) tohoto dokumentu, 

(iv) měrnou jednotku (dále jen „MJ“), 

(v) množství v MJ,  

(vi) výkaz výměr k uvedenému množství ve smyslu ustanovení Vyhlášky 169,  

(vii) cena/MJ, 

(viii) cenu celkem (Kč bez DPH), 

(ix) zásady měření, nejsou-li tyto nahrazeny zásadami v úvodu soupisu prací. 

g) Soupis prací nebude obsahovat položky, které nejsou součástí Výstavby.  



Přílohy Smlouvy: Projektant rekonstrukce kulturního domu Strana 16 

h) Soupis prací nebude obsahovat položku „rezerva“ a jiné obdobné položky. Pokud 

existuje předpoklad výskytu možných plnění navazujících na předmět veřejné zakázky či 

výskytu nepředvídaných prací, bude s Objednatelem projednáno použití vyhrazené 

změna závazku ve smyslu ZZVZ.  

i) Každá položka Soupisu prací musí obsahovat matematický vzorec tak, aby uchazeči 

doplnili do předloženého Soupisu prací pouze jednotkovou cenu. Doplněná 

jednotková cena bude automaticky vynásobena zadaným množstvím a bude automaticky 

doplněna vypočtená celková cena za konkrétní položku. Stejně tak musí být do Soupisu 

prací doplněny matematické vzorce pro automatický výpočet celkových cen jednotlivých 

oddílů Soupisu prací, a celkové ceny za celý předmět veřejné zakázky.  

j) Všechny části Soupisu prací (krycí list, rekapitulace, samotný soupis prací s výkazem 

výměr) musí být provázány navzájem funkcemi, pomocí kterých se budou jednotlivé 

hodnoty mezi všemi částmi Soupisu prací vzájemně automaticky překlápět, aby 

nedocházelo k chybám při přepisech hodnot a při provádění matematických operací.  

k) Všechny needitovatelné části Soupisu prací budou uzamčeny. Zamykat se nebudou 

zejména buňky, které budou předmětem nacenění ze strany uchazečů o veřejnou 

zakázku. 

l) Obsah položek „vedlejší náklady a ostatní náklady“ musí být stanoveny v souladu 

s ustanovením § 8 násl. Vyhlášky 169 stejně jako v souladu se závazky smluvních stran 

vymezenými ve smlouvě o plnění předmětu veřejné zakázky. V Soupisu prací musí být 

vymezeno, co je zahrnuto do vedlejších nákladů a ostatních nákladů, např. zařízení 

staveniště, vyhotovení projektové dokumentace skutečného provedení, pasportizace, 

pojištění, náklady na bankovní záruky, náklady na publicitu projektu, jiné zajišťovací 

instituty, neuvedené v položkových soupisech atd. Objednal poskytne odpovědnému 

projektantovi součinnost při vymezení obsahu těchto položek. Cena vedlejších nákladů a 

ostatních nákladů bude odpovídat nákladům vynaloženým na provedení požadovaných 

prací nebo činností; nebude tedy Objednatelem stanovena jako procento v konkrétní výši 

ze stanovené základny. 

m) Elektronická podoba Soupisu prací má takový otevřený formát, který umožní transfery dat 

a jejich zpracování různými softwarovými produkty a zároveň se jedná o formát volně 

dostupný (např. xls, xlsx,…). 

n) Pokud je součástí předložených technických podmínek Soupis prací ve formátu .pdf či 

jiném obdobném formátu musí být ve vzájemném souladu s jeho editovatelnou verzí. 

o) V jednotlivých položkách bude nastaven jednotný systém zaokrouhlování jednotkové 

ceny na dvě desetinná místa. Stejný formát zaokrouhlování bude použit na krycím listu a 

rekapitulaci Soupisu prací. U množství měrných jednotek bude nastaveno zaokrouhlování 

na dvě desetinná místa. 

 



Přílohy Smlouvy: Projektant rekonstrukce kulturního domu        Strana 17 

D. HARMONOGRAM 
 

VF Milník lhůta ve dnech 

Cena za VF 

% z Nabídkové ceny Kč bez DPH 

1 
Příprava 
projektu 

Provedení VF 1 
30 dnů od 

účinnosti Smlouvy 
1 % 20 000,- 

2 
Návrh 
stavby 

Provedení VF 2 
60 dnů od splnění 

předchozího 
Milníku 

13 % 260 000,- 

VF Milník lhůta ve dnech 

Cena VF pro Sekci 1 Cena VF pro Sekci 2 

% z Nabídkové ceny Kč bez DPH % z Nabídkové ceny Kč bez DPH 

3 
DUR 

Předání DUR za účelem podání 
žádosti o vydání územního rozhodnutí 

90 od výzvy 
Objednatele 

9,1 182 000,- 3,9 78 000,- 

Předání dokladu o nabytí právní moci 
územního rozhodnutí 

bezodkladně po 
doručení 

1,4 28 000,- 0,6 12 000,- 

4 
DSP 

Předání DSP za účelem podání 
žádosti o vydání stavebního povolení 

90 od výzvy 
Objednatele 

14,0 280 000,- 6,0 120 000,- 

Předání dokladu o nabytí právní moci 
stavebního povolení 

bezodkladně po 
doručení 

1,4 28 000,- 0,6 12 000,- 

5 
DPS 

Předání DPS a Soupisu prací 
90 od výzvy 
Objednatele 

21,0 420 000,- 9,0 180 000,- 

Ukončení Zadávacího řízení zadáním 
zakázky Dodavateli 

datum ukončení 
Zadávacího řízení 
zadáním zakázky 

Dodavateli 

2,8 56 000,- 1,2 24 000,- 

6 
DVD 

Interiéru 

Předání DVD Interiéru 
60 od výzvy 
Objednatele 

2,1 42 000,- 0,9 18 000,- 

Ukončení výběru dodavatele interiéru 
datum ukončení 

výběru dodavatele 
interiéru 

0,7 14 000,- 0,3 6 000,- 

9 
Autorský 

dozor 

Vyfakturováno 50 % Výstavby 

průběžně po dobu 
činnosti dodavatelů 

4,2 84 000,- 1,8 36 000,- 

Předání dokončené Stavby 
Dodavatelem 

2,8 56 000,- 1,2 24 000,- 

Předání dokončeného díla 
dodavatelem Interiéru 

0,7 14 000,- 0,3 6 000,- 

 


	Smlouva projektant KD+přílohy AN.pdf
	Smlouva_Prilohy.pdf

